RPF — EKS/ Religionspddagogisches Fachgremium Evangelischer Kirchen der Schweiz
Reformierte religionspadagogische Bildungsorte fiir Katechetinnen/Katecheten und Religionslehrpersonen
in der Deutschschweiz und Fribourg (Stand September 2023)
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Kanton | Verantwortliche Person der Kantonalkirche | Ausbildungsort / Adresse Link/ Website
fiir die Religionspadagogische Ausbildung
AG Dr. Stephan Degen-Ballmer ModulAar www.ph-aargau.ch
Ref. Landeskirche Aargau Katechetische Ausbildung im Aargau
Stritengassli 10 Roémisch-Katholische Kirche im Aargau und www.ph-aargau.ch/team-
5001 Aarau Reformierte Landeskirche Aargau bildung/fachstelle-kirchlicher-
Tel.: 062 838 06 52 (direkt) Fachstelle Katechese — Medien religionsunterricht
Mail: stephan.degen@ref-aargau.ch Hohlgasse 30
5000 Aarau
062 836 10 63
www.aareka.ch
Al + AR | Regula Gamp Syring Die evangelisch-reformierte Landeskirche beider Appenzell ist www.ref-arai.ch
Oberdorf 5 beim RPI St. Gallen angeschlossen.
9055 Buhler
Tel.: 078 690 8979
Mail: regula.gamp.syring@ref-arai.ch
BE Rahel Voirol RefModula: Kirchlich-theologische Aus- und Weiterbildung in den | RefModula: Home
JU Co-Bereichsleiterin Katechetik/ Reformierten Kirchen Bern-Jura-Solothurn

Fachstellenleiterin Katechetische Ausbildung
Reformierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn
Altenbergstr. 66

3013 Bern

Tel.: 03134024 24

Mail: rahel.voirol@refbejuso.ch

Modulare Ausbildung fiir Katechetlnnen, Sozialdiakonlnnen und
Pradikantinnen mit theologischen, spezifisch
religionspddagogischen und praktischen Modulen

Ausbildungsort:
Reformierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn

Haus der Kirche
Altenbergstrasse 66
3000 Bern 22
0313402424
refmodula@refbejuso.ch
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BL Roland Dobler Oekmodula www.oekmodula.ch
Fachstelle fiir Unterricht BL Ausbildungsort: Olten www.erkbl.rpz-basel.ch
Lindenberg 12 Sekretariat OekModula
CH-4058 Basel Marianne Stirnimann
Tel.: 061 690 28 40 Sandmattstrasse 31
Mail: unterricht@refbl.ch 4532 Feldbrunnen

Tel.: 03262151 66
Mail: info@oekmodula.ch

BS Ursula-Schubert-Sisstrunk Die Ausbildung ist zweiteilig: http://rpz-basel.ch/
Rektorat Religionsunterricht - Theologiekurs fiir Erwachsene (3 Jahre) am Forum fir Zeitfragen
Rektorin Basel
Lindenberg 12 - Religionspadagogischer Teil (2 Jahre) in Basel
4058 Basel - Ab 2022 Modul 02 von Oekmodula Nordwestschweiz
Tel.: 061 690 28 24 Auskiinfte:

Mail: ursula.schubert@erk-bs.ch Franziska Burki und Christine Bihler
Rektorat fiir Religionsunterricht
Lindenberg 12
4058 Basel
Tel.: 061 690 28 20
Mail: rektorat@erk-bs.ch

FR Franziska Grau-Salvisberg Fachstelle Bildung http://www.ref-fr.ch/fachstellebildung
Ressort Bildung und Jugend Prehlstrasse 11
Prehlstrasse 11 3280 Murten
3280 Murten (Einige Module bei Refmodula/bejuso)

Tel.: 026 321 37 07
Natel: 079 810 03 07
Mail: franziska.grau@ref-fr.ch
GL Barbara Hefti Die Glarner Landeskirche entsendet ihre auszubildenden

Platzli 24

8762 Schwandi

Tel.: 07933969 34

Mail: barbara.hefti@ref-gl.ch

Katechetlnnen nach Zurich
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GR Dr. Barbara Hanusa Ausbildung zur Fachlehrperson Religion fiir die Primarschulstufe www.gr-ref.ch
Evangelisch-reformierte Landeskirche im OKTAV Verbund mit SG seit August 2021.
Graubinden Im OKTAV Verbund mit SG und TG Ausbildung zur Fachlehrperson
Kirchliches Leben Religion fir die Oberstufe seit 2014.
Loéstrasse 60 Neue Ausbildung auf Oberstufe ab August 2022.
7000 Chur Neues Angebot ab Januar 2024: https://gr-
081 257 11 86 ref.ch/aktuelles/religion-unterrichten-lernen
barbara.hanusa@gr-ref.ch
LU Tobias Hoenger Die Luzerner Landeskirche entsendet ihre auszubildenden www.reflu.ch
Fachbereich OeME und Bildung Katechetlnnen nach Ziirich
Hertensteinstrasse 30
6004 Luzern
Tel.: 041 417 28 80
Mail: tobias.hoenger@reflu.ch
NW Esther de Clercq Die Nidwaldner Landeskirche entsendet ihre auszubildenden www.nw-ref.ch
Evangelisch-Reformierte Kirche Nidwalden Katechetlnnen nach Ziirich
Buochserstrasse 16, Postfach 301
6371 Stans
Tel.: 078 739 60 13
Mail: esther.declercq@nw-ref.ch
SG Pfr. Dr. Stefan Fischer, Privatdozent Religionspddagogisches Institut RPI-SG http://www.ref-sg.ch/rpi/
Rel.-péd. Institut (RPI-SG) Oberer Graben 31
Oberer Graben 31 9000 St. Gallen
9000 St. Gallen 07122705 20
Tel.: 071 227 05 21 rpi@ref-sg.ch
Mail: stefan.fischer@ref-sg.ch
SH Monika Nageli Fachstelle Katechetik Ausbildung fiir Katechetin und Katechet (Religionsunterricht ab http://www.ref-sh.ch/katechetik

Dorfstrasse 3

8468 Guntalingen

Tel.: 052 745 23 93

Mail: monika.naegeli@ref-sh.ch

der 3. Klasse)

Ausbildungsort:

Evangelisch-reformierte Kirche Kanton Schaffhausen, Ochseschuir
8200 Schaffhausen

Informationen: Fachstelle Katechetik Monika Nageli
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SO Ruth-Lisa Roder Oekmodula www.oekmodula.ch
Ref. Fachstelle Religionspadagogik Kt. SO Ausbildungsort: Olten
Leitung Ausbildung Sekretariat OekModula
Ob. Sternengasse 7 Marianne Stirnimann
4502 Solothurn Sandmattstrasse 31
Tel.: 032 628 66 92 4532 Feldbrunnen
Mail: ruth-lisa.roder@ref.sofareli.ch Tel.: 032 62151 66
Mail: info@oekmodula.ch
Sz Susanne Zirrer Die Schwyzer Landeskirche entsendet ihre auszubildenden www.ref-sz.ch
Kirchenratin Ressort Katechese und Jugend Katechetlnnen nach Ziirich
Altenbachstrasse 3
8832 Wollerau
Mail: susanne.zuerrer@ref-sz.ch
TG Dr. Mirjam Loos Fachstelle Religionsunterricht www.evang-tg.ch/reli
Fachstelle Religionsunterricht Schulungsraum 1. Stock
Bankplatz 5 Bankplatz 5
8500 Frauenfeld 8500 Frauenfeld
Tel.: 052 721 2594 religionsunterricht@evang-tg.ch
Mail: mirjam.loos@evang-tg.ch Primarausbildung teilweise 6kumenisch mit kath. Landeskirche
TG, Weinfelden und Oberstufenausbildung im OKTAV-Verbund
mit ref. SG, GR und AR/AI.
UR Brigitte Renner Die Landeskirche Uri entsendet ihre auszubildenden
Bahnhofstrasse 44 Katechetlnnen nach Ziirich
6490 Andermatt
Tel.: 079 765 88 45
Mail: b.renner@ref-uri.ch
G Maria Oppermann Die Zuger Landeskirche entsendet ihre auszubildenden https://www.ref-zug.ch/religionsunterricht
Fachstelle fiir Religionspadagogik Katechetlnnen nach Ziirich
Bundesstr. 15
6304 Zug
Tel.: 041726 47 27
Mail: maria.oppermann@ref-zug.ch
ZH Katja Lehnert Evangelisch-reformierte Landeskirche des Kantons Ziirich www.zhref.ch

Evangelisch-reformierte Landeskirche des
Kantons Ziirich

Abteilung Kirchenentwicklung
Blaufahnenstrasse 10, Postfach

Abteilung Kirchenentwicklung
Katechetik und Bildung
Blaufahnenstrasse 10, Postfach
8024 Zirich

www.zhref.ch/intern/religionspaedagogik
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8024 Zirich
Tel.: 044 258 91 78
Mail: katja.lehnert@zhref.ch

044 258 92 93

HRU Pfr. Haru, Vetsch Heilpadagogischer Religionsunterricht HRU www.kirchliche-heilpaedagogik.ch
Mihlewiesenstr. 32 Pfr. Haru, Vetsch
8500 Frauenfeld Mihlewiesenstr. 32
Tel.: 052 721 22 27 8500 Frauenfeld
Mail: vetsch@kirchliche-heilpaedagogik.ch Tel.: 052 721 22 27
Mail: vetsch@kirchliche-heilpaedagogik.ch
Zusatzausbildung, Formodula 13
TDS Joél Studer TDS Aarau www.tdsaarau.ch
Aarau | TDS Aarau Frey-Herosé-Str. 9
Frey-Herosé-Str. 9 5000 Aarau
5000 Aarau Tel. 062 836 43 43

Tel.: 062 836 43 43 (direkt: .. 36)
Mail: j.studer@tdsaarau.ch

Katechetikausbildung integriert in den 4-jahrigen Studiengang
,Sozialdiakonie mit Gemeindeanimation HF“ und in den
dreijahrigen Studiengang ,Katechetik und Jugendarbeit”
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